Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______14.11.2022_____                                                                     №_______761_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа от
15.08.2022 № 533 «Об утверждении Положения  по оплате труда работников

Муниципального бюджетного учреждения «Центр развития «Городское хозяйство»

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Едиными рекомендациями по установлению
на  федеральном,  региональном  и  местном  уровнях  систем  оплаты  труда  работников
государственных и муниципальных учреждений на 2022 год, утвержденными решением
Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
от 23 декабря 2021,  протокол № 11,  и  с  целью  совершенствования организационно-
штатной  структуры,  системы  оплаты  труда  и  обеспечения  социальных  гарантий
работников  муниципального учреждения Волоколамского городского округа Московской
области сферы благоустройства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  главы  Волоколамского  городского  округа  от

15.08.2022  №  533  «Об  утверждении  Положения   по  оплате  труда  работников
Муниципального  бюджетного  учреждения  «Центр  развития  «Городское  хозяйство»
следующие изменения:

1.1. Подпункт  10.5.  Положения  по  оплате  труда  работников  муниципального
бюджетного учреждения «Центр развития «Городское хозяйство» (далее -  Положение)
изложить в следующей редакции:

«10.5. Ежемесячная премия по результатам работы в разрезе профессий рабочих
(в % от тарифной ставки):

Наименование профессий рабочих Максимальный размер ежемесячной
премии, %

Тракторист до 200
Водитель автомобиля до 110
Машинист автовышки и
автогидроподъемника

до 100

Слесарь-ремонтник до 150
Электрогазосварщик до 150
Рабочий по благоустройству населенных
пунктов

до 200

Уборщик территорий до 80
Уборщик служебных помещений до 80
Слесарь-электрик по ремонту
электрооборудования

до 80

Слесарь-сантехник до 80
Сторож (вахтёр) до 80
Оператор котельной (в т.ч. по
обслуживанию электрических котлов) до 80
Гардеробщик

до 80
»;

1.2.  Приложение  №  1  к  Положению  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3.  Приложение  №  2  к  Положению  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.11.2022 года.

3. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

4.  Директору  муниципального  бюджетного  учреждения  «Центр  развития
«Городское хозяйство» привести в соответствие штатное расписание учреждения.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  Управления  благоустройства,  дорожной  деятельности  и  транспорта
администрации Волоколамского городского округа И.А. Демченко

Глава
Волоколамского городского округа              М.И. Сылка

Приложение  № 1

к постановлению
главы Волоколамского
городского округа
Московской области
от _______________ №_______

«Приложение № 1
к Положению

Перечень должностей и коэффициенты, применяемые при исчислении должностных

окладов руководителям и специалистам муниципального бюджетного учреждения
«Центр развития «Городское хозяйство»

Наименование должностей              Соотношение должностного оклада с
должностным окладом специалиста II
категории в органах государственной

власти Московской области
Директор 3,0

Заместитель директора 2,7

Начальник отдела 2,5

Начальник гаража 2,5

Мастер участка 2,3

Механик 2,2

Диспетчер 1,7

Инженер по охране труда и технике
безопасности

1,7

Инспектор по кадрам 1,7

Медицинская сестра 1,25

Главный специалист 2,1

Специалист по закупкам 2,0

Эксперт 2,0

Юрисконсульт 2,0

Инженер-сметчик 2,2

»;

Приложение  № 2
к постановлению

главы Волоколамского
городского округа
Московской области
от _______________ №_______

«Приложение № 2
к Положению

Перечень профессий рабочих муниципального бюджетного учреждения «Центр
развития «Городское хозяйство»

Наименование профессий рабочих Разряды, применяемые при
исчислении тарифных ставок

Тракторист 2-5 разряд
Водитель автомобиля 4-8 разряд
Машинист автовышки и
автогидроподъемника

4-7 разряд

Слесарь-ремонтник 2-6 разряд
Электрогазосварщик 2-3 разряд
Рабочий по благоустройству населенных
пунктов

1-2 разряд

Уборщик территорий 1-2 разряд
Уборщик служебных помещений 1 разряд

Слесарь-электрик по ремонту
электрооборудования

2-6 разряд

Слесарь-сантехник 2-6 разряд
Сторож (вахтёр) 1-2 разряд
Оператор котельной (в т.ч. по
обслуживанию электрических котлов)

2-6 разряд

Гардеробщик 1 разряд

Примечание:
 Трактористы, занятые в зеленом хозяйстве при выполнении комплекса работ по

подготовке почвы, посеву, посадке зеленых насаждений, уходу за ними, обработке их
ядохимикатами и аэрозолями, содержанию городских площадей, тротуаров, дорог,
парков, скверов в надлежащем состоянии, тарифицируются по 5 разряду.
          При установлении разрядов ЕТС по оплате труда профессий рабочих
руководствоваться ЕТКС должностей.».